
Im Register Einfügen – die Fusszeile über die Schaltfläche Kopf- und Fusszeile eingeben

Tarife Intervention BLS

ab 01.01.2024 



Information

Die Intervention bei einem Ereignis auf dem Netz der BLS erfolgt in Zusammenarbeit mit der 

Intervention SBB. Die Intervention BLS interveniert auf dem Normalspurnetz im Berner Oberland. 

Auf dem übrigen Netz der BLS erfolgt die Intervention durch die SBB im Auftrag der BLS. 

Die aktuell geltenden Tarife wurden per 01.01.2027 eingeführt. Aufgrund steigender Kosten (Teuerung 

Material, Treibstoff, Personal inkl. Ausbildung) haben wir die Personalkosten und Fahrzeugtarife neu 

berechnet sowie mit branchenüblichen Referenzpreisen abgeglichen und angepasst. 

Die nachfolgenden Tarife der Intervention BLS gelten ab 01.01.2024.
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Tarifgestaltung 
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Leistung Beschreibung Einheit Tarife in CHF

Personaleinsatz Personal Intervention Std. 140.00

LRZ Selbstfahrender Lösch- und Rettungszug

bestehend aus Gerätefahrzeug, Tanklöschwagen und Rettungsfahrzeugen. 

Inklusive Löschgeräte, Material und Ausrüstungsgegenständen

Std. 1'700.00

Am 843 Thermisch angetriebenes Triebfahrzeug Std. 240.00

Wagen z.B. Niederfluhrtragwagen Std. 215.00

Hilfswagen Thermisch angetriebenes Triebfahrzeug Std. 1'000.00

Strassenfahrzeug Pikett- oder Modulfahrzeug Einsatz 110.00

Verbrauchsmaterial Normalverbrauch ist in den Fahrzeugpreisen enthalten; 

Grossverbrauch wird nach Aufwand verrechnet

Aufwand

Diplory Ausleihe Bei Einsätzen sind die ersten 3 Werktage im Einsatz enthalten und werden 

nicht verrechnet Reparaturen werden nach Aufwand verrechnet

Tag 300.00
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